Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

х
«(28 ребе „4245 Г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ„ИРАИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ вы

МИРА,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2026г. № 3-т/1

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении»,от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения»,от 22.10.2012 №1075 «О государственном регулировании тарифов

в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025 № 1834 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и

тарифов Ивановской области постановляет:

1. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 17.12.2025 № 66-1/5 «Об установлении долгосрочных тарифов на
. тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей ООО «ТЭС-Приволжск» на 2025-2027

годы» внести следующие изменения:
- примечания приложения 1 изложить в новой редакции:
«1. ООО «ТЭС-Приволжск» осуществляет регулируемую деятельность в

системе теплоснабжения котельной литера А г. Приволжск с использованием

имущества по концессионному соглашению от 13.12.2022 №40-с.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет

упрощенную систему налогообложенияи, в соответствии с частью 1статьи 174.1

НК РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет
обязанности налогоплателыцика, связанные с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в

пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ: |

- с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;
-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ).»
2. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 17.12.2025 № 66-т/7 «О корректировке долгосрочных тарифов на услуги
по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО «ТЭС-Приволжск» (с. Ингарь,с.

2

Толпыгино, с. Новое Приволжского муниципального района), на 2026-2027 годы
внести следующие изменения:

- примечания приложения изложить в новой редакции:
«1. ООО «ТЭС-Приволжск» осуществляет регулируемую деятельность в

системах теплоснабжения Ингарского с.п., Новского с.п. Приволжского района с

использованием имущества по концессионному соглашению от 21.02.2023 №6-с.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет

упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1

НК РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в

пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ:
- с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;
-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ).»
3. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 28.11.2025 № 56-т/3 «О корректировке долгосрочных тарифов на

тепловую энергию на 2026-2028 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на

тепловую энергию, теплоносительна 2026-2029 годы, установлении повышающего
коэффициента для потребителей ООО «Газпром теплоэнерго Иваново»» внести

следующие изменения:
- приложение 3 изложитьв новой редакциив соответствии с приложением 1,

- приложение6 изложитьв новой редакциив соответствии с приложением 2.

4. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 19.12.2025 № 68-т/19 «Об установлении долгосрочных тарифов на
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования
тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных
тарифов для потребителей ООО «Теплоэнерго Иваново» (от БМКг. Пучех,ул.
Садовая, ул. П. Зарубина,ул. 50 лет ВЛКСМ,ул. Ленина,ул. Грибоедова) на 2026-
2028 годы внести следующие изменения:

- приложение 1 изложитьв новой редакции в соответствии с приложением 3.

5. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 10.12.2025 № 62-т/3 «О корректировке долгосрочных тарифов на

тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХ «Нерльское коммунальное
объединение» (в системе теплоснабжения с. Оболсуново Тейковского

муниципального района) на 2026 год внести следующие изменения:
- в приложении 3 в периоде с 01.01.2026-30.09.2026 число «2354,67»

заменить на число со сноской «2354,67 1»;

- в приложении 3 в периоде с 01.10.2026-31.12.2026 число «2637,23»
заменить на число со сноской «2637,23 2».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева

3

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.01.2026 № 3-т/1

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/3

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 №41-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ Наименование
п/ регулируемой
п организации

Вид тарифа Год

Вода Отборный пар давлением

1 полугодие 2 полугодие

от
Свы

от 1,2 25 |5 7,0|ше
до до до 13,

2,5 13,0 0
кг/ 7,0 КР/ кг/

2|к/с 2см 2 см с
м 2

Остр
ыйи
реду
циро
ванн
ый
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ООО «Газпром 2024|3289,501|3486,57? - - Отеплоэнерго Иваново»,
блочно-модульные 2025|3486,57? 3729,40 3 - - - - -

котельныев г. Пучеж Одноставоч
1.|на ул. П. Зарубина,д. ный, 2026|3791,55 3”"|4246,54 “" - - - - -

116, ул. Грибоедова,д. руб./Гкал
9, ул. Садовая,д. 6, ул.

2027|4246,54 * ^ - - - - -

50 лет ВЛКСМ,д.3, ул. 5

Ленина, д. 48а
2028 - 4938,12 ? - - - - -

00 «Е

2024|3289,50 3486,572 - - - - -

«Газпром 5

теплоэнерго Иваново»,|Одноставоч 2025 3486,57 3729,40 ° - - - - ^

2.|блочно-модульная ный, 2026|3791,55 3* - - - - - -

котельнаяв г. Пучеж, руб.Гкал|2027 - - - - - р

ул. Калинина,д. 2 2028 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Тариф без учета НДС - 2741,25 руб./Гкал
2Тариф без учета НДС- 2905,48 руб.ЛГкал
3Тариф без учета НДС — 3107,83 руб.ЛГкал

Тариф без учета НДС - 3480,77 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС- 4047,64 руб./Гкал

4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.01.2026 № 3-1

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/З

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 №50-т/б

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ Наименование
п/ регулируемой
п организации

Вид тарифа Год

Вода Отборный пар давлением

2
1 полугодиеУгол полугодие

от
Свы

от 1,2 25|9Т 7,0|ше
до до до 13,к2|кгс 2см 2 см с

м у?

Остр
ЫЙиИ

реду
циро
ванн
ый
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ООО «Газпром

блочно-модульные
котельные наул.
Герцена,ул.
Спортивная,ул.
г. Заволжска

теплоэнерго Иваново»,

Фрунзе, ул. Калинина

Одноставоч
ный,

руб./Гкал

2025 - 3729,40 1 - - - - -

2026 - - - - - - -

2027 - - - - - - -

2028 - - - - - - -

2029 - 4857,06 * - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
' Тариф без учета НДС - 3107,83 руб./Гкал
Тариф без учета НДС- 3981,20 руб./Гкал

5

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.01.2026 №3-т/1

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/19

Тарифына теплоноситель

№ Наименование
Вид теплоносителя

п/ регулируемой Вид тарифа Год Вода па
п организации 1 полугодие 2 полугодие

р

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «Теплоэнерго р =
Иваново»(от БМК г.

2026 781 88,84

Пучех,ул. Садовая, ул. Одноставочный,|. Зарубина,ул. 50 лет руб./мз, без НДС
2027 38,84 96,75 -

ВЛКСМ,ул. Ленина,ул. 2028 96.75 102.46 .
Грибоедова)

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.